2021年 7月 30日

各 位

会 社 名 日東富士製粉株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤田 佳久

（コード：2003  東証第一部）

問合せ先 総 務 部 長 坂田 喜章

     （TEL．03-3553-8781）

株式分割､定款の一部変更､配当予想の修正並びに株主優待制度廃止に関するお知らせ

当社は、2021 年 7 月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式の分割､定款の一部変更､配当予想

の修正並びに株主優待制度廃止について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

当社株式の投資単位あたりの金額を引き下げることにより、株式の流動性の向上ならびに投資家層の拡

大を図ることを目的としております。

２．株式分割の概要

（１）分割の方法

2021 年 9 月 30 日(木)最終の株主名簿に記録された株主の所有普通株式１株につき、２株の割合をもっ

て分割いたします。

（２）分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数 4,692,364株

② 今回の分割により増加する株式数 4,692,364株

③ 株式分割後の発行済株式総数 9,384,728株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 30,000,000株

（３）日 程

（１） 基 準 日 公 告 日 2021年 9月 15日（予定）

（２） 基 準 日 2021年 9月 30日（予定）

（３） 効 力 発 生 日 2021年 10月１日（予定）

（４）資本金の金額の変更について

今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

３．株式分割に伴う定款の一部変更について

（１）変更の理由

株式分割に伴い、会社法第184 条第２項の規定に基づき、2021 年10月1日をもって、当社の定款

第６条の発行可能株式総数を変更いたします。

（２）変更の内容（下線部分は変更箇所を示しています）

変更前 変更後

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、1,500万株

とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、3,000万株

とする。

４．配当予想の修正について

今回普通株式１株を２株に分割することに伴い、2021 年5月7日に公表いたしました「2021 年3 月期決

算短信〔日本基準〕（連結）」に記載の１株当たりの第２四半期および期末の予想配当金を以下のとお

り修正いたします。

なお、今回の配当予想の修正は、上記の株式分割に伴う修正であるため、１株当たりの予想配当金にお

ける実質的な変更はありません。

 年間配当金

第２四半期 期末 合計

前回予想(2021年 5月 7日公表)

      円 銭

      92.00

円 銭

112.00

 円 銭

204.00

今回予想(2021年 7月 30日公表)       46.00       56.00      102.00

当期実績

前年実績       114.00      118.00 232.00

５．株主優待制度廃止について

（１）株主優待制度廃止の理由

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式を中長期的により多くの方に保

有していただくことを目的として、2006年より株主優待制度を実施してまいりました。

このたび、株主の皆様への公平な利益還元の観点から、慎重に検討を重ねました結果、配当金による利

益還元の充実がより適切であると判断し、当該株主優待制度の廃止を決定いたしました。

今後も、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値の向上に取り組んでまいりま

すので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

（２）株主優待制度の廃止時期

2021年 3月 31日時点の当社株主名簿に記載された 100株以上保有の株主の皆様を対象とした株主優待

品の贈呈（2021年 6月実施）をもちまして廃止いたします。

以 上